



Transport Transports
Canada Canada

PLACE DE VILLE
TOWER "C", 20TH FLOOR
330 SPARKS STREET
OTTAWA, ONTARIO K1A 0N5

APRIL 30, 2019

ADDENDUM # 4

**Re: Request for Proposals T8080-180829
Preliminary Feasibility of Hyperloop Technology**

No consideration will be given for extras and/or changes because the tenderer was not familiar with the contents of this Addendum.

A number of questions have been received from potential tenderers about the subject Request for Proposals. The purpose of this Addendum to the Request for Proposals is to summarize the questions and answers for the information of all potential bidders.

Question #21

RFP Appendix "A" Offer of Services, Item 4 Cost Proposal. The cost proposal requires an all-inclusive price to be submitted as per Appendix A, Section 4.1. Annex A-1 states "Bidders shall provide a breakdown of the Fixed Price quoted in Article 4.0 of this Offer of Services in accordance with the following requirements." However, Appendix A, Section 5 specifies a payment breakdown with distribution of payment upon completion of deliverables at certain milestones. Can Transport Canada clarify whether they need a statement of compliance for the payment terms or whether they need a breakdown of the fixed fee at the milestone level as per Appendix A, Section 5?

Answer

Yes, breakdown by fees for each milestone.

Question #22

RFP Appendix "D", Instructions to Tenderers, Section 9 Insurance require that "the successful tenderer will be required to provide contract insurance, at the tenderer's own cost, within 14 days of contract award in accordance with the document entitled "Insurance Conditions". Can Transport Canada provide the referenced document to the proponents or clarify the insurance needs for the project?

Answer

This clause appears as section 9 in Appendix G, "If specified in the Invitation to Tender, the successful tenderer will be required to provide contract insurance, at the tenderer's own cost, within

14 days of contract award in accordance with the document entitled "Insurance Conditions". This tender does not specify the requirement for insurance.

Tenderers are to acknowledge this Addendum by signing in the space provide below and enclosing a copy of this document with their proposal.

All other terms and conditions of the Request for Proposals remain unchanged.

Yours truly,

Contracting Specialist
Materiel and Contracting Services

RECEIPT ACKNOWLEDGED

Name of Company _____

Signature _____

Canada